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IN THE CIRCUIT COURT OF THE SIXTH }UDICIAL CIRCUIT
IN AND FOR PINELLAS COUN]]Y, FLORIDA

CryIL DIVISION

AMERICAN MULTI-CINEMA, INC.,
a foreign cr:rporatiory

Plaintiff, CaseNo.: 2023-006463-ct

Division:

MIKE TWITTY, as Property Appraiser;
CHARLES W. THOMAS, as Tax Collector and
JIM ZINGALE as Executive Director of
the Florida Department of Revenue,

Defendants

COMPLAINT

Plaintiff, AMERICAN MULTI-CINEMA, INC., a foreign corporation, sues

Defendant, MIKE TWITTY as property Appraiser ("Appraiser,,), CHARLES w.

THOAMS as Tax Collector ("Collector"), and JIM ZING ALE (',zincale,,), as Executive

Director of the Florida Department of Revenue, and aileges:

1. This is an action to contest an ad valorem tax assessment for the tax year

2022 and this Court has jurisdiction pursuant to Chapter 194, Floricla Statutes, and

article V, sections 5 and 20 of the Florida Constitution.

2. Plaintiff is a Missouri corporation.

3. Appraiser is sued herein in his official capacity and is a necessary party to

the action pursuant to section 194,151"(2), Florida Statutes.
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4. Collector is sued herein in l"ris official capacity and is a necessary party to

tlre action pursu.ant to section rg4.r11"(z), Florida statutes.

5. Defendant Zingale is sued in his official capacity as Executive Director of

the Florida Department of Revenue ancl is a necessary party to this action pursuant to

section 194.181 (5), Florida Statutes.

6' Plaintiff, notwithstanding other names used by Appraiser in assessing the

Subject Property, is the owner of certain tangible personal property located in pinellas

County, Florida, identified by Appraiser as Account No. 0214353 and, A71,4A74

hereinafter referred to as the "subject property.,,

7. Appraiser originally estimated the just value for the Subject Property for

ad valorem pul.poses in the amounts o{ $1,876,476, and $l,576,2gg, respectively, the

("assessments").

B. The Value Adjustment Board subsequently reduced the assessments as

follows:

Foliq No. Revised Value

07'1,4353

07't4474
fi'r.lga,4lo't
$1",330178

hereinafter, (the "revised assessments,,).

9- Plaintiff has paid the taxes which have been assessed in full, pursuant to

section 194.771(3)(4), Florida Statutes. A copy of the receipts are attached heret. as

Plaintiff's Composite Exhibit "A.',

10. Plaintiff has performed all conditions precedent which are required to be

performed by Plaintiff in establishing its right to brinE; this action. Specifically, this
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action lras been filed wifhin the time period prcsmibecl by sertion 1g4"l71(2) Floritla

Statutes.

11" The .revised assessrnents were not marle in conrpliance with sectir:n

193.0L1, Florila.$tatutes and prcfessionallSr agcstLd appraisal practicers.

12. The revised nssessrnents do irot represer,lt just value of the Subject

Property as of tlre lien date because they exceed the rnark*t value anr{ therefore violate

article VlI, section 4 of the Fioricla Constjtution.

WHEREPORE, Plaintiff dernands tl"rat this Ceiurt take jurisrliction over this cause

aild the pnrties hereto; set aside thc reviscrJ assessments nn the Subject Property a*

cxce'ssive; determlne fhe apprrpriate aprprai*al mcthoctology to be user{ in assessi'g the

-SubjeCt' Prit$eityr *;ltblish the proper assessrnent of accordance

with the Constitution of tlre $tate o{ Florida anci section 1"93"011, Xioricl* $tatutes and

professionally acccpted appraisal practices; direet the Collectgr to cancel the or:iginal bill

and issue a new tax bill in satd reassessetl amount; and finally, to awaid plaintiff its

cr:sts incurretl irr bringing this actiolr pursuant ta section lg4,1g1rFlorida $tatutes, ar"rd

awartl such othe.r general reliel as may be jr"lst antl uquitable.

Flnrida Bar No. 0165603
HILL, WARD & I{ENDERSON, r}.A.
101 E. Kennedy Boulevard, Suite 3?00
Tampa. PL 33601
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val,taylor@hwhlaw.com
(813) 2?1-3e00
Attorneys trlr Plaintiff
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